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Układ dysz palnika strumieniowgo do spalania pyłu węglowego
z regulacją warunków zapłonu i kierunku wypływu mieszaniny

pyłowo-gazowej

Przedmiotem wynalazku jest układ dysz palnika
strumieniowego do spalania pyłu węglowego z re¬
gulacją warunków zapłonu i kierunku wypływu
mieszaniny pyłowo-gazowej, przeznaczony zwłasz¬
cza do spalania węgli silnie żużlująeych oraz węgli
o zmieniających się parametrach w czasie eksplo¬
atacji kotłów.

Dotychczas znane układy dysz palników strumie¬
niowych zawierają dysze pyłowe i dysze powietrzne
usytuowane względem siebie równolegle, bądź pod
niewielkim kątem w płaszczyźnie pionowej.

Palniki takie instaluje się w narożach lub na
ścianach komory paleniskowej kierując ich wyloty
w płaszczyźnie poziomej tak, aby wypływające
z palników strumienie powodowały zawirowanie
gazów spalinowych w komorze paleniskowej. Osie
geometryczne tych palników są usytuowane stycz¬
nie do okręgu zakreślonego ze środka komory pa¬
leniskowej, który to okręg stanowi teoretycznie
koło wiru.

Znany z patentu polskiego 53541 strumieniowy
palnik pyłowy zawiera dysze pyłowe i powietrzne,
usytuowane obok siebie w płaszczyźnie poziomej,
przy czym osie dodatkowych dysz powietrza bocz¬
nego skierowane są pod stałym kątem a w stosunku
do osi głównych dysz. Takie usytuowanie dysz pal¬
nika sprzyja silnemu wymieszaniu paliwa i po¬
wietrza. Wielkość kąta a zależy od rodzaju paliwa
i szybkości wylotowych z dysz.
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Wadą tego palnika jest to. że nie posiada on
żadnych cech regulacyjnych.
Znany z patentu radzieckiego 630487 palnik stru¬

mieniowy zawiera dwie dysze powietrza wtórnego
umieszczone po obu stronach dyszy pyłowej w
płaszczyźnie poziomej w odległości 0,5H-2,5d i kącie
skierowania y=65-^80°, przy czym d- oznacza sze¬
rokość dysz powietrza. Takie usytuowanie dysz po¬
wietrza wtórnego umożliwia regulację kąta wypły¬
wu strumienia paliwa z palnika, aż do zmiany kie-
rurJku przepływu w komorze, lecz nie pozwala na
regulację warunków zapłonu, ponieważ ingerencja
powietrza wtórnego następuje w znacznej odległości
od wylotu z palnika i nie ma wpływu na zapłon.
Wymienione powyżej rozwiązania palników stru-

nńeniowych nie pozwalają na zmianę warunków
zapłonu mieszaniny pyłowo-gazowej przy zmianie
obciążenia kotła lub rodzaju paliwa.
Celem wynalazku jest opracowanie takiego ukła¬

du dysz palnika strumieniowego, w którym możliwa
będzie regulacja zapłonu i kierunku wypływu mie¬
szaniny pyłowo-gazowej bezpośrednio za palnikiem
w czasie eksploatacji kotła dla osiągnięcia większej
efektywności spalania oraz uniknięcia żużlowania.
Układ dysz palnika strumieniowego według wy^

nalazku charakteryzuje się tym, że stanowi dwa
kanały powietrza wtórnego usytuowane po jednej
stronie kanału mieszaniny pyłowo-gazowej, zew¬
nętrznej w stosunku do teoretycznego koła wiru,
przy czym jeden z kanałów powietrza wtórnego
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usytuowany jest równolegle do kanału mieszaniny
pyłowo-goizowej, a drugi kanał usytuowany jest
pod kątem 20-H500 tak, że jego dysza wylotowa od¬
legła jest od dyszy wylotowej mieszaniny pyłowo-

" -gazowej mniej niż, 0,5b, gdzie „b" oznacza suma¬
ryczną szerokość równoległych kanałów mieszaniny
pyłowo-gazowej i powietrza, tj a + c.
Zaletą układu dysz według wynalazku jest to, żq

dzięki odpowiedniemu ustawieniu klap zainstalowa¬
nych w kanale doprowadzającym powietrze możli-j
wa jest wczesna ingerencja powietrza wtórnego co
stwarza warunki do regulacji kierunku wypływa¬
jącego z palnika strumienia mieszaniny pyłowo-ga-
zowej jeszcze przed zapłonem paliwa, przez co
uzyskuje się optymalne warunki zapłonu przy jed¬
noczesnym zabezpieczeniu ścian komory palenisko¬
wej przed żużlowaniem.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-*

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia dysze palnika widziane od strony wy¬
lotu mieszaniny pyłowo-powietrznej i powietrza
według strzałki „w" z fig. 2, fig. 2 — dysze palnika
w schematycznym przekroju, natomiast fig. 3
przedstawia układ dysz palnika w zestawieniu z ko¬
morą paleniskową, widziany w przekroju pozio¬
mym jak na fig. 2. Na fig. 3 przedstawiono zasadę
współdziałania palników przy pracy dysz równo¬
ległych i usytuowanych pod kątem 20—60°.
Układ dysz palnika strumieniowego według wy¬

nalazku składa się z dysz pyłowych 1 oraz dysz po¬
wietrznych 2 i 3 połączonych z kanałem 5 dopro¬
wadzającym powietrze. Powietrze z kanału 5 jest
kierowane przez odpowiednio ustawione klapy 4
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do dysz 2 li:b 3. Palniki umieszczone są w narożach
komory paleniskowej 6 lub na jej ścianach (fig. 3),
przy czym osie geometryczne dysz pyłowych 1
skierowane są na koło wiru k2. Kierunek wypływu
mieszaniny pyłDwo-gazowej z dyszy 1 podczas wy¬
pływu powiejrza z dyszy 2 pokrywa się z osią
geometryczną dyszy pyłowej 1, natomiast przy
czynnych dyszach 3 powietrza, kierunek wypływu
mieszaniny pyłowo-powietrznej odchyla się, w stro¬
nę mniejszego koła wiru ki.
Przeprowadzone próby i badania wykazały wy¬

sokie walory użytkowe układu dysz palnika według
wynalazku, umożliwiając uzyskanie dużych efek¬
tów ekonomicznych szczególnie przy spalarniu węgla
silnie żużlującego.

Zastrzeżenie patentowe
Układ dysz palnika strumieniowego do spalania

pyłu węglowego z regulacją warunków zapłonu
i kierunku wypływu mieszaniny pyłowo-gazowej
zawierający klapy zainstalowane w kanałach do¬
prowadzających powietrze, znamienny tym, że sta¬
nowi dwa kanały powietrza wtórnego (2 i 3) usytu¬
owane po jednej stronie kanału mieszaniny pyłowo -
-gazowej (1), zewnętrznej w stosunku do teoretycz¬
nego koła wiru (k2), przy czym jeden z kanałów
powietrza wtórnego (2) jest usytuowany równolegle
do kanału mieszaniny pyłowo-gazewej •(!), a drugi
kanał (3) jest usytuowany pod kątem 20-^60° oraz
tak, że jego dysza wylotowa odległa jest od dyszy
wylotowej kanału mieszaniny pyłowo-gazowej (1)
mniej niż 0,5b, gdzie „b" — oznacza sumaryczną
szerokość równoległych kanałów mieszaniny pyło¬
wo-gazowej i powietrza.
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